
ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

LICITACION PUBLICA LOCAL 
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-019/2019

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
PARA LOS EQUIPOS CONTRA INCENDIOS DEL IPEJAL 2019”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:40 horas del dla 17 diecisiete de junio de 2019 dos mil diecinueve, 
se procedio a realizar el acto de Junta aclaratoria de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-019/2019 
“CONTRATAClbN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS 
CONTRA INCENDIOS DEL IPEJAL 2019”, ante la presencia de Eduardo Ruvalcaba Herandez, Director de Adquisiciones 
(Titular de la Unidad Centralizada de Compras), Karla Liliana Ortiz Macias, Supervisor “A” y Valeria Hurtado Fernandez, 
Abogado “A" ambas de la Direccion General de Contraloria Interna, Luis Alfonso Castellanos Llaguno, Comprador de la 
Direccion de Servicios Generates y Eva Elizabeth Moreno Flores, Compradora de la Direccion de Adquisiciones adscrita 
a la Direccion General de Administracion.

Se conto con la asistencia del siguiente interesado al acto.

LICITANTE REPRESENTADO POR
ALFONSO DOMINGUEZ GUERRERO ALFONSO DOMINGUEZ GUERRERO

Acto seguido se procedio a dar respuesta a las preguntas formuladas por el siguiente interesado, con las respuestas 
otorgadas por personal de la Direccion de Servicios Generates:

PERSONA FISICAO JURIDICA: MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA

REPRESENTANTE LEGAL:

PREGUNTA NO. 1
1.- EN BASE A NUESTRA EXPERIENCE QUE EN VARIOS DE LOS SISTEMAS MENCIONADOS EN LAS BASES 
REQUIEREN CAMBIOS DE EQUIPOS Y REFACCIONES PARA SU CORRECTA OPERACION.

ESTOS EQUIPOS Y REFACCIONES NO SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS EN LAS BASES, iPODRAN 
SER CONSIDERADOS PREVIA COTIZACION?
RESPUESTA NO. 1
Se encuentran contemplados en el mantenimiento correctivo previa cotizacion y autorizacion por parte de personal de 
la Direccion de Servicios Generates, conforme a lo sehalado en el punto 7, incisos f) y g) de las bases.
PREGUNTA NO. 2
• RECARGAS DE COMBUSTIBLE SE COBRARAN APARTE DE LOS MONTOS ESTIPULADOS 
MENSUALMENTE.
RESPUESTA NO. 2
Si, se factura por separado y a precio Pemex a la fecha de la recarga, conforme a lo sehalad' 
“especificaciones” de las bases.____________________________________________ .
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El presente proceso licitatorio esta regulado bajo las reglas senaladas en las “Normas complementarias 
referentes a las reglas de contacto, al sistema de registro de Servidores Publicos y al sistema de manifiestos de 
vlnculos, relaciones y de declaraciones de integridad y no colusion” emitidas por la Contralorla del Estado de 
Jalisco y Publicadas el 27 de enero de 2018 en el periodico oficial El Estado de Jalisco.

Por otro lado, seran sujetos de Responsabilidad Administrativa y penal, los LICITANTES, los PARTICULARES y los 
SERVIDORES PUBLICOS que intervengan en cualquier etapa del procedimiento de adjudicacion, que incurran en 
cualquiera de las conductas senaladas en los articulos 70, 72, 73 o cualquier otra de las referidas en los Capitulos III y IV 
de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, asi como las que competan en materia penal, le seran aplicadas 
las sanciones senaladas en los articulos 75,78 y 81 del mismo ordenamiento, en los terminos del articulo 46 de la Ley de 
Responsabilidades Politicas y Administrativas del Estado de Jalisco.

Se da por terminado el acto de Junta Aclaratoria a las 09:45 boras, firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.

ALFONSO DOMINGUEZ GUERRERO
LICITANTE

7

EDUARDO RUVALCABA HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES
TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

I
KARLA LILIANA ORTIZ MACIAS
SUPERVISOR "A" DE LA DIRECCION GENERAL DE 
CONTRALORl'A INTERNA 
(ORGANO INTERNO DE CONTROL).
VALERIA HURTADO FERNANDEZ
ABOGADO “A" DE LA DIRECCION GENERAL DE

/

CONTRALORIA INTERNA 
(ORGANO INTERNO DE CONTROL). i
LUIS ALFONSO CASTELLANOS LLAGUNO
COMPRADOR DE LA DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES
(Area requirente)_______________________
EVA ELIZABETH MORENO FLORES
COMPRADORA DE LA DIRECCION GENERAL DE 
ADMINISTRACION
(UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS)

7777

Esta hoja forma parte del Acta de la Junta Aclaratoria de la Licitacion Publica Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-UCC- 
LPL-019/2019 “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS 
EQUIPOS CONTRA INCENDIOS DEL IPEJAL 2019”, celebrada el dia 17 diecisiete de junio del 2019 dos mil 
diecinueve.
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